平成 27年 3月 31日

お 客 様 各位

                              製造販売業者

東洋メディック株式会社

東京都新宿区東五軒町２－１３

ホロジック社 骨密度測定装置

X線骨密度測定装置修理対応終了のご案内

拝啓 貴院ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

記

現在、ご使用になられております米国ホロジック社製 骨密度測定装置は、販売終

了後 7年以上経過し、米国ホロジック社製の部品供給対応が 2011年 1月で打ち切られて

おり、修理用部品の入手が困難になっておりました。これら修理用部品の確保には弊社

も努力をしてまいりましたが、2016年 3月末を持ちまして米国ホロジック社製 骨密度

測定装置の修理対応を全て終了させて頂きます。

大変ご迷惑をお掛け致しますが、新機種等への更新等をご検討いただきますよう、

宜しく御願い申し上げます。

敬具

対象機器  米国ホロジック社製

           QDR-4500シリーズ X線骨密度測定装置

                    医療機器承認番号：20800BZY00030000

 （但し、修理等が必要な場合は、弊社までご相談ください。）